
25

Kapitola 3

„Cože?“
Audře se málem podlomily nohy. Kdyby se neopírala 

o auto, zhroutila by se.
„Mami?“ Sean si rozepnul bezpečnostní pás a s vytřeště-

nýma očima se vyklonil přes opěradlo zadního sedadla. „Co
se děje, mami?“

I  Louise se vyděšeně ohlížela. Audře se rozkutálely po 
tvářích horké slzy. Popotáhla a otřela si je.

„To snad není pravda,“ vydechla.
Whiteside zachovával nehybný výraz. „Musíte se mnou

do mého vozu, madam.“
Audra zavrtěla hlavou. „Ale… ale já tu mám děti.“
Přistoupil k  ní blíž a  ztlumil hlas. „Už kvůli nim se to 

snažme vyřídit kultivovaně. Udělejte, co po vás chci, a všech-
no bude pro vás i pro ně mnohem jednodušší. Jdeme.“

Vzal ji za paži a Audra se nechala odvést od kufru kombí-
ku k jeho hlídkovému vozu.

„Mami? Mami!“

26

HAYLEN BECK

„Řekněte mu, že je všechno v pořádku,“ poručil White-
side.

Audra se ohlédla. „Klid, Seane. Starej se o  sestru. Za
chvilku to vyřešíme.“

Došli k policejnímu vozu a Whiteside rozkázal: „Vyndejte
všechny věci z kapes na kapotu.“

Zalovila v kapsách džín a položila na kapotu hromádku
papírových kapesníků a  hrst drobných. Whiteside nahoru
přihodil sáček s marihuanou.

„Je to všechno? Obraťte kapsy naruby.“
Poslechla a Whiteside ji za paži otočil zády k sobě.
„Ruce za záda.“
Vzápětí Audra uslyšela kovové cvaknutí a na zápěstích jí

zaklapla pouta.
„Máte právo nevypovídat. Cokoli řeknete, může být

u soudu použito proti vám. Při výslechu máte právo na ad-
vokáta; pokud si ho nemůžete dovolit, bude vám přidělen.
Rozumíte?“

Když jí nasazoval pouta, dveře kombíku se rozlétly. Sean
se z nich vyřítil tak překotně, že přistál na čtyřech.

„Mami, co se děje?“ křičel a škrábal se na nohy. 
Z auta se ozval Louisin vyděšený nářek a nabíral na síle.
„Všechno je v pořádku,“ pokusila se ho uklidnit Audra,

ale už k nim běžel.
„Rozumíte tomu, co jsem říkal?“ zeptal se jí znovu White-

side.
Sean v běhu vyhrkl: „Hele, pusťte moji mámu!“
„Seane, vrať se –“
Whiteside škubl za pouta a zakroutil jimi. Audře vyšleh-

la do zápěstí a do ramen ostrá bolest. Vykřikla a Sean strnul
uprostřed kroku.


